1

关于做好 2018 年度国家社会科学基金项目
申报工作的通知

各部门、单位、院（系）：

2018年度国家社会科学基金项目申报工作已经启动。根据全国和山东

省社科规划办要求，为做好项目申报的组织工作，现将有关事项通知如下。

一、申报要求

1、根据省社科规划办要求，今年继续实行限额申报。

2、严格按照全国社科规划办《公告》要求，坚持公开、公平、公正、

科学的原则，切实加强申报组织工作。按照省规划办要求，为保证申报的

公正性和严肃性，申报单位或个人不得以任何名义走访、咨询学科评审组

专家或邀请学科评审组专家进行申报辅导。凡在国家社科基金项目申报过

程中发现严重违规违纪行为的，除按规定进行处理外，均列入不良科研信

用记录。

4、要认真做好资格审查，重点审核年龄、职称、在研项目、前期成果、

填表规范（一律采用 2017年 12月版《申请书》）等基本信息。

5、要从严把关，避免一题多报、交叉申请和重复立项，鼓励青年项

目申报。校内申报截止日期为 2018年 1 月 22日。各部门、单位、院（系）

请于截止日期前按规定做好《申请书》（2017 年 12 月版）、《活页》的汇总

报送等工作。

二、申报材料

上报材料包括：

1、审查合格的《申请书》及《活页》各一式 1份，申请书先用 A4纸

双面印制，待校内评审后再按照上级要求准备纸质材料。

2、《申请书》《活页》电子版（word2003 文件格式，文件名称为各申

报人姓名）。

2

3、申报信息汇总表（excel文件格式）。

联系人：陈从显；

联系方式：6913322；E-mail：bmuskk@126.com。

附件：

1、2018年国家社科基金项目课题指南

2、2018年国家社会科学基金项目申请书

3、2018年度国家社会科学基金项目《课题论证》活页

4、国家社会科学基金项目申报数据代码表

5、2018年度国家社科基金项目申报信息汇总表

6、2018年度国家社会科学基金项目申报公告

                                    科研处

                                      2018年 1月 8日

mailto:bmuskk@126.com